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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá možnostmi online reklamy především modelu Pay per Click

v českém a slovenském internetovém prostředí přímo v praxi. Teoretická práce obsahuje

marketingovou rešerši, která mimo jiné uvádí typologii reklam pro použití v praktické části.

Poskytuje přehled systémů pro nastavování a vyhodnocování kampaní využité pro tuto práci.

Praktická část popisuje výsledky implementované marketingové strategie na konkrétní firmě

se zaměřením na model Pay per Click reklamy. Cílem této práce je zvýšení tržeb e-shopu pro

český a slovenský trh s ohledem na návratnosti investic a zároveň zvýšení povědomí o značce.

Celkové zhodnocení efektivity strategie kampaní je založené na konkrétních reálných číslech a

datech.

Klíčová slova: marketingový mix, online marketing, reklama, SEM, PPC, Google AdWords,

Sklik, Google Analytics

ABSTRACT

This bachelor thesis is focused on advertisement options, mainly on the Pay per click model

inthe Czech and Slovak internet environment directly in practice. Theoretical part includes

a marketing research, that among others mentions typology of advertisements used

in the practical part. Practical part describes results of the implemented marketing strategy

in a specific company, focused on Pay per click advertisement model. The aim of this thesis

is an increase in sales of an e-shop on the Czech and Slovak market, with regards to return

on the investment at the same time as the increase of a general brand awareness. The overall

evaluation of the effectiveness of the campaign strategy is based on real data.

Key words: marketing mix, online marketing, advertisement, SEM, PPC, Google AdWords,

Sklik, Google Analytics
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1 ÚVOD

Tématem bakalářské práce je Model Pay Per Click reklamy a využití v praxi, a to v kontextu

konkrétního podniku. Ačkoliv se nemusí zdát, tak model Pay Per Click reklamy je široké téma,

které je v rámci zadání práce těžké komplexně popsat. Proto jsou některé části popsány

v obecnějším měřítku a jiné dle důležitosti podrobněji.

Teoretická část bakalářské práce je rešerší marketingových pojmů a představení metodik pro

praktickou část. V úvodu je zaměřeno na obecné marketingové pojmy a definice, dále uchopení

pojmů jako je internetový marketing, marketing pro e-commerce a nevynechal se ani

marketingový mix. Autor dále popisuje marketingovou komunikaci v internetovém prostředí a

rozhodování zákazníka. Dává důraz na segmentaci a správné cílení kampaní. V následující části

práce se zaměřuje na konkrétnější pojmy jako je branding a formy metody Pay Per Click

reklam. Jsou vysvětleny druhy reklam doprovázeny grafickými příklady a poté objasněn systém

vyhledávací a obsahové síti, aukční systém inzerce a řazení reklam. Hlavní důraz se dává

na reklamní systémy Sklik od společnosti Seznam a Google AdWords od společnosti Google a

nezapomíná se ani na sociální sítě. Teoretickou část zakončuje kapitola, která je věnována

strategiím a nástrojům, které jsou používány v praktické části. Zaměření na nástroje pro analýzu

klíčových slov, nástroj pro webovou analytiku Google Analytics a editor pro efektivní správu

a optimalizaci PPC kampaní AdWords Editor. Dále Google Merchant Center na produktová

data na Google Nákupy a Google Tag Manager pro správu kódů, aby bylo možné správně měřit

napříč nástroji.

Praktická část vymezuje základní informace o podniku, na kterém byla metoda implementována

a testována. Popsány charakteristiky firmy, vize a poslání. Praktická část je rozdělena do třech

částí, které jsou jednoduše nazvány rozborem s implementací, vyhodnocením a nové strategie.

Popis implementace PPC metody a co je pro to potřeba aspoň v základní rovině udělat. Stručný

popis propojování nástrojů potřebné k spuštění kampaní. Dále budou zveřejněny reálné data

spuštěných kampaní pro český i slovenský trh. A poté celkové vyhodnocení výsledků kampaní

a zhodnocení s ohledem na návratnosti investic a cíle bakalářské práce.

Obsah poslední kapitoly, které je věnovaná pozornost, zahrnuje možnosti a návrhy strategií do

budoucna jako je e-mailing, propagace na sociálních sítích či dynamický obsah webových

stránek. Dále tam jsou uváděny a popsány doporučení na další postupy, které plynou z analýz

a výsledků kampaní.
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2 CÍL PRÁCE A METODIKA

Cíl práce

Cílem bakalářské práce je zvýšit návštěvnost a tržby elektronického obchodu implementací

modelu Pay Per Click (PPC) reklamy a zároveň zvýšit povědomí o značce. Bakalářská práce

zahrnuje vypracovaný projekt s marketingovou strategií pomocí modelu Pay Per Click

reklamy, a to v kontextu konkrétního podniku. Při plnění marketingových cílů se bude dbát

na návratnost vložených investic. Projekt bude uskutečněn na podniku, který se primárně

soustředí na český a slovenský trh. K přípravě projektu budou využity teoretické a praktické

znalosti z online marketingu.

Metodika

Bakalářská práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická práce je rešerší

marketingových pojmů a definic, které jsou potřebné v praktické části. První část poskytuje

typologii reklam a přehledy systémů pro nastavování a vyhodnocování kampaní, které jsou

využité k plnění cílů. Dále předkládá vysvětlení potřeby analýzy klíčových slov či A/B

testování. V první části se uvádí identifikace možných nástrojů a strategií pro použití v projektu.

Při tvoření strategie se bude vycházet z provedené analýzy podniku a budou vyžity metody

rozhodování zákazníka, segmentace zákazníka a targeting. Dále je využit framework STDC

na životní cyklus zákazníka při tvoření Pay Per Click kampaní. V prvních kapitolách praktické

části je provedena deskripce konkrétního podnikatelského subjektu. Po uvedení základních

charakteristik podniku je provedena analýza stavu účtů a marketingu. Definován stav před

implementací nových strategií a metody PPC. Poté pomocí komparace je uveden stav před a po

implementaci experimentu. Praktická část bude vypracována pomocí systémů Google

AdWords, Google Analytics, Google Tag Manager, Google Merchant Center, AdWords Editor

a Sklik, které budou představeny v teoretické části. Tyto všechny systémy dopomůžou

k uskutečnění projektu. Především služby Google AdWords a Google Analytics budou nejvíce

využity ke splnění cílů práce. Oba tyto systémy poskytují mnoho analytických dat, které mohou

posloužit ke zlepšení internetových služeb společnosti, jak reklamních kampaní, tak i

samotných webových stránek podniku. Pro přípravu projektu budou spojeny teoretické a

praktické znalosti z marketingu i zmiňovaných systémů. Všechny strategie jsou naplánované

tak, aby vedly ke splnění stanovených cílů bakalářské práce.
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3 TEORETICKÁ ČÁST

Teoretická část bakalářské práce je zaměřena na formulaci vstupních pojmů a procesů

marketingu, které budou následně využity pro zpracování praktické části bakalářské práce. Dále

v dané části jsou řešeny nástroje a systémy, které jsou použity pro online marketingové

kampaně a jejich vyhodnocení.

3.1 Marketing

Hlavní podstatou marketingu, coby komunikaci se zákazníkem, je schopnost učinit z nabídky

a spotřeby produktu odpovídajícího zákazníkovým potřebám mimořádný, nezapomenutelný

zážitek – hodnotu. Dále také Foret (2010, s. 10–11) popisuje že: „marketing lze ze stručnosti

chápat jako souhrn nástrojů a postupů, s jejichž pomocí se snažíme zvýšit pravděpodobnost

uspět na trhu, dosáhnut na něm svých cílů.“ Oproti tomu Americká marketingová asociace

pojímá marketing následovně: „Marketing je aktivitou, souborem institucí a procesů

pro vytváření, komunikaci, dodání a směnu nabídek, které mají hodnotu pro zákazníky, klienty,

partnery a celou širokou veřejnost.“ Zde je marketing chápán jako širší aktivita, kde se neklade

důraz na pouhé funkce, ale také na vzdělávací komplexní proces. Kotler společně s Kellerem

(2012, s. 5) popisuje definici marketingu pro 21. století. Marketing se zabývá identifikací

a uspokojováním lidských a společenských potřeb. Rozlišuje se mezi definicí marketingu

z pohledu společnosti nebo managementu. Společenská definice se zaměřuje na roli, kterou

marketing sehrává ve společnosti. Nejeden marketér například tvrdí, že rolí marketingu

je „přinést vyšší životní standard“. Společenská definice marketingu, která bude následovat pak

vyhovuje našim účelům: Marketing je společenským procesem, jehož prostřednictvím

jednotlivci a skupiny získávají, co potřebují a chtějí cestou vytváření, nabízení a volné směny


[…]


• produkty s vysokým CTR a konverzí,

• produkty s trendem v prodávanosti a prohlížení,

• a další.

3. Detail produktu – do detailu produktu se můžou umístit dva produktové feedy, z kterých

se bude vybírat. Tyto sekce se mohou jmenovat „Ostatní si také prohlížejí“. Alternativní

produkty personalizované dle dat z návštěv „Mohlo by vás také zajímat“. Produkty

jiného typu, které jsou kupované společně s daným produktem.

4. Personalizované vyhledávání – je možné také personalizovat vyhledávání na webu, a to

tak, že při zadání klíčového slova se zobrazují a upřednostňují produkty, dle

předchozích preferencí uživatele. Toto vyhledávání umožňuje vyhledávat také dle

parametrů, bez diakritiky, s překlepem a další.

5. Předkošík / košík – zde se může umístit upsell feed s produkty, které mají vazbu na to,

co si zákazník do košíku vložil. Vazba se počítá z doplňkových a souvisejících

produktů.

Co je nutné k implementaci tohoto řešení:

• Javacript (nasazení programátorem),

• XML produktový feed,

• vyhrazené místo na e-shopu pro dynamické bloky.
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Implementace probíhá formou vložení JavaScriptu na všechny stránky webu. Ten se stará

o získání dat o uživatelích a jejich označení a sledování dle User-ID. V dalším kroku

do zvoleného systému importujeme produktové feedy, z kterých si následně bere informace

(obrázek, popis, cena a jiné) do dynamických bloků. V poslední fázi do vyhrazených míst

na e- shopu se doporučuje nasadit dynamické bloky, které se vzhledově upraví dle grafiky

elektronického obchodu.
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5 ZÁVĚR

Model PPC reklamy a její využití v praxi bylo téma bakalářské práce. V teoretické části byly

popsány postupy a vysvětleny pojmy, dále představeny nástroje a systémy, které byly použity

pro implementaci experimentu, založeném právě na modelu PPC reklamy.

Praktická část bakalářské práce byla právě aplikací poznatků, z teoretické části práce, v procesu

zvyšování tržeb elektronického obchodu za pomoci modelu Pay Per Click reklamy. Praktická

část byla vypracována na základě vlastního projektu, a to v kontextu konkrétního podniku.

Veškeré výsledky byly uvedeny na základě sesbíraných a měřených dat.

Důležité je srovnání před a po implementaci kampaní. Po vyhodnocení kampaní a následném

srovnání s předchozím obdobím, které bylo definováno v harmonogramu, je zjištěno velké

zlepšení. Konkrétně se pro českou doménu jedná o transakce, které se zvýšily o 20,32 %

v daném období a tržby se zvedly o 32,28 % v daném období oproti předchozímu. Nejlépe se

v období dařilo na Seznamu, kde došlo ke zvýšení konverzního poměru elektronického

obchodu o 97,92 %. Celkově v daném období dvou měsíců byly tržby přes implementované

kampaně 755 543 Kč a náklady do reklamních systémů byly 98 321 Kč. Co se týče slovenského

trhu, tak tam došlo také ke zvýšení. Konkrétně pro slovenskou doménu se jedná o zvýšení počtu

transakcí o 95,96 % než v předešlém období. Za stejné období před implementací bylo

297 transakcí a za období po implementaci je to 582 transakcí. Celkový rozdíl je tedy 285

transakcí. Dále došlo ke zvýšení tržeb přes placenou reklamu na slovenskou doménu

o 120,91 % v porovnání s minulým obdobím. Návštěvy e-shopu na SK doméně, byly po

přebírání účtu zvýšeny o 45,97 %. Celkově přes kampaně na slovenském trhu byly tržby

897 962 Kč za téměř stejné náklady, jaké byly použity i v předchozím období a to 62 192 Kč.

Společnost prodává kosmetické produkty, převážně nalepovací řasy a příslušenství. Znamená

to, že se jedná o velmi pěkná čísla tržeb. Avšak nejdůležitějším výsledkem, které toto srovnání

přineslo, je rozhodně splnění daných cílů projektu. S výsledky kampaní by se dalo pracovat i

dále, například k optimalizaci reklam, optimalizaci webu, ale také k rozšíření portfolia podniku,

protože díky vyhledávacím dotazům bylo zjištěno, o co mají zákazníci zájem a není zahrnuto

ve stávající nabídce. Tyto výzkumné oblasti s problematikou souvisejí, ale stanovený rámec

práce již převyšují.

64

Veškeré data byla předložena klientovi společně s postupy. Na základě popsaných navazujících

návrhů propagace, které jsou uvedené v poslední kapitole práce a plynou z analýz výsledků

kampaní, klient navrhl další spolupráci.
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8 SLOVNÍK POJMŮ A ZKRATEK

B2B – Business to business model označení pro obchodní vztah mezi podnikem a druhým

podnikem

B2C – Business to customer model označení pro obchodní vztah mezi podnikem a koncovým

zákazníkem

Cookie – malé množství dat, který server posílá prohlížeči a ten je uloží na počítač

Google AdWords – PPC systém firmy Google

Google Analytics – Software webové analytiky od firmy Google

Google.com – největší vyhledávač na světě a přední IT-technologická firma

Imprese – zobrazení reklam

Konverzní stránka (Conversion Point) – stránka, jejíž návštěva uživatelem znamená konverzi

(splněnou akci)

Konverzní poměr (Conversion Rate) – poměr konverzí (splněných akcí) vůči návštěvám

stránky

Měřící kód – kód vkládaný do stránek pro měření

Míra prokliku CTR (Click-Through-Rate) – poměr prokliků vůči zobrazení reklamy

PNO – Podíl nákladu na obratu

PPC Pay Per Click – platba za klik

ROI – Návratnost investic

Seznam.cz – největší český portál

Sklik – PPC systém portálu Seznam.cz

User ID – jedinečný identifikátor uživatele

UX – stará se o to, aby byl například web uživatelsky přijatelný