Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo

Posudek bakalářské práce

Katedra:

Autor práce:

Název práce:

práce:

Celkový počet dosažených bodů:

Připomínky k práci:

Otázky k obhajobě:

Závěrečné stanovisko: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě
nedoporučuji k obhajobě

Datum Podpis

Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií (udělejte dle bodové stupnice):
1. Vymezení a splnění cílů práce

Definice cíle práce; vymezení dílčích cílů; zda cíl odpovídá zadání práce a zda byl
naplněn (počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

2. Náročnost zpracování tématu
Originalita zvoleného tématu; zaměření na studijní obor; složitost řešené problematiky;
náročnost na teoretické a praktické informační zdroje; neexistence či nedostupnost
řešení pro zkoumané podmínky

3. Úroveň zpracování teoretické části
Dodržení citační normy; provázanost praktické a teoretické části; úroveň informačních
zdrojů; použití cizojazyčných zdrojů

4. Zvolený postup a použité metody
Adekvátnost použitých metod; správnost použití zvolených metod (správná aplikace);
náročnost použitých metod

5. Úroveň zpracování praktické části
Schopnost interpretovat výsledky analýz ve vztahu k navrhovaným řešením
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

6. Vlastní přínos autora – návrhová část
Praktická využitelnost výsledků (navrhovaných řešení); zda v práci je identifikovatelný
přínos autora a úroveň/ originalita navrhovaných řešení
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

7. Formální náležitosti a úprava práce
Zda odpovídá vyhlášce školy; použitá terminologie; grafická a jazyková úprava textu;
logický sled textu

Celkový počet bodů (max. 100 bodů):

Hodnocení kritérií:
Každé kritérium je hodnoceno v rozmezí 0 – 10 bodů, přičemž jednotlivé body znamenají:

0 - 4 bodů – nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)

5 - 6 bodů – splněno pouze na úrovni základních požadavků (stupeň „E“)

7 bodů – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (stupeň „D“)

8 bodů – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (stupeň „C“)

9 bodů – splněno zcela bez výhrad (stupeň „B“)

10 bodů – splněno nadstandardně (stupeň „A“)

Celkové hodnocení práce:
100 – 91 bodů – A

90 – 81 – B

80 – 71 – C

70 – 61 – D

60 – 50 – E

49 bodů a méně – F
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 nazev: Model Pay Per Click reklamy a využití v praxi
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 pripominky: Předložená bakalářská práce je zpracována na téma využití modelu Pay Per Click reklamy. Téma práce je velmi aktuální. Teoretická část práce se zaměřuje především na problematiku on-line komunikačních nástrojů a jejich specifik. V praktické části se autorka zabývá nastavením kampaně na Google.com a Seznam.cz, kde dokládá i srovnání výsledků kampaně před převzetím a po převzetí. Dále pak uvádí návrhy dalších možnoých kroků, které by klient mohl v rámci on-line reklamy realizovat. Práce je zpracována na velmi vysoké úrovni. Jediné, co snižuje její kvalitu, jsou gramatické chyby, kvůli kterým bylo uděleno nízké hodnocení za formální úpravu.
otazky: V práci uvádíte zvlášť v podkapitolách jako další možný nástroj on-line komunikace Newsletter (kap. 4.9.2) a E-mail marketing (4.9.3). Jaký mezi těmito nástroji vnímáte rozdíl?
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